1

2018年12月26日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼経営管理本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるレカムジャパン株式会社（以下、

「ＲＪ社」といいます。）と、同じく株式会社コスモ情報機器（以下、「コスモ社」といいます。）

が合併することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は連結子会社間における吸収合併であるため、開示事項・内容の一部を省略して開

示しております。

記

１．合併の目的

  ＲＪ社は、当社が2017年２月１日に持株会社体制へ移行する際に、情報通信機器販売事業等を

承継する子会社として新設分割により設立した、当社情報通信事業の中核会社です。

コスモ社は、静岡市内を中心に約35年にわたり情報通信機器の販売および保守を行っている子

会社で、2015年７月1日にＭ＆Ａにより連結子会社化した会社であります。

連結子会社化前のコスモ社は、売上の大半が複合機販売および保守メンテナンス料でありまし

たが、連結子会社化後はビジネスホンやＵＴＭの販売を開始するなど、Ｍ＆Ａ後のシナジー効果

が出てきております。そのような状況のため、ＲＪ社とコスモ社を合併することで、ＲＪ社の購

買力を活かした原価低減や管理部門の一元化による効率化とコスト削減が実現でき、より一層の

シナジー効果が見込めるものと判断し、両社の合併を行うことといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会 ① ＲＪ社：2018年12月26日

2

② コスモ社：2018年12月26日

合併契約締結 2018年12月26日

合併契約承認株主総会 ① ＲＪ社：2019年１月28日（予定）

② コスモ社：2019年１月28日（予定）

合併の効力発生日 2019年２月１日（予定）

（２）合併の方式

   ＲＪ社を存続会社とする吸収合併方式で、コスモ社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

   本合併による株式その他の金銭等の交付はありません。

（４）合併に伴う消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

① 名 称 レカムジャパン株式会社 株式会社コスモ情報機器

② 所 在 地 東京都渋谷区代々木3丁目25番3号 静岡県静岡市葵区長沼南11番21号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 古賀 真 代表取締役社長 古賀 真

④ 事 業 内 容 情報通信機器販売事業 情報通信機器販売事業

⑤ 資 本 金 10,000万円 1,000万円

⑥ 設 立 年 月 日 2017年２月１日 1984年４月15日

⑦ 発行済株式数 2,000株 200株

⑧ 決算期 ９月30日 ９月30日

⑨ 大株主及び持株比率 レカム株式会社 100％ レカム株式会社 100％

⑩ 直前事業年度の財政状態および経営成績

決 算 期 2018年９月期 2018年９月期

 純 資 産 207百万円 75百万円

 総 資 産 1,190百万円 112百万円

1株あたり純資産 103,862円52銭 379,551円29銭

 売 上 高 3.663百万円 192百万円

 営 業 利 益 70百万円 27百万円

 経 常 利 益 71百万円 27百万円

 当 期 純 利 益 56百万円 19百万円

 1株あたり当期純利益 28,409円53銭 98,247円88銭

４．合併後の状況

合併後の存続会社であるＲＪの商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期

に変更はありません。

3

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社同士の合併であることから、本合併が当社の連結業績に与える影

響は軽微であります。

以上